
【意見件数：計108名、77件（延べ219件）】

1 14 件 (同一意見ほか75件) № 1 ～ 14

2 1 件 (同一意見ほか2件) № 15

3 4 件 № 16 ～ 19

4 6 件 (同一意見ほか30件) № 20 ～ 25

5 基準の対象となるヘイトスピーチの定義 13 件 (同一意見ほか8件) № 26 ～ 38

6 3 件 № 39 ～ 41

7 3 件 (同一意見ほか12件) № 42 ～ 44

8 4 件 (同一意見ほか2件) № 45 ～ 48

9 12 件 (同一意見ほか4件) № 49 ～ 60

10 その他 17 件 (同一意見ほか9件) № 61 ～ 77

77 件

その他の制限等

利用制限の適用判断に当たっての流れ

利用制限の適用判断に当たっての留意事項

合　計

意見番号

利用制限の類型

意見項目［基準（素案）］

策定趣旨

施行日

対象施設

利用制限の要件

件　数

新宿区の公の施設におけるヘイトスピーチ防止のための利用制限に関する基準

の策定に向けたパブリック・コメントの意見要旨と区の考え方

資料１


